東京設計管理研究会

2019.11.吉日

1/4

東京設計管理研究会

2019年度 総会・特別講演・懇親会

開催のご案内

2019年度総会を下記の通り開催致しますので、ご多忙中とは存じますが、ご出席頂きたく

御案内申し上げます。

なお、総会、特別講演、懇親会（有志）への出欠の連絡を(別紙 3/4 頁に記載)、

１１月２９日(金)までに総会事務局へメール限定にてご連絡を頂けますよう、

宜しくお願い申し上げます。

同日、１１時００分～１２時００分まで幹事会を開催しますので幹事各位参加願います。

１．日時：２０１９年１２月１３日（金) １３：３０～１６：２０

当日は総会と各研究部会報告、特別講演が開催されます。

２．会場：ミューザ川崎 シンフォニーホール 研修室２，３

＊会場使用者は黒田精工㈱様になっています。

会場入り口のモニター表示は、 東京ＥＡＣ総会とは表示されてい

ませんので留意ください。

住 所：神奈川県川崎市幸区大宮町 1310

電 話：044-520-0200

最寄り駅：川崎駅［西口］から徒歩約２分 添付案内図参照

３．２０１９ 年度総会(式次第) １３：３０～１４：３０

（１）開会の辞

（２）議長選出

（３）総会成立確認

（４）審議事項

① 2019年度事業報告

② 2019年度会計報告

③ 2019年度会計監査報告

④ 2020年度活動方針と事業計画(案)について

⑤ 2020年度予算(案)について

⑥ 役員選出

⑦ 新役員紹介

（５）功労者表彰

（６）閉会の辞

2/4

＜休憩：１４：３０～１４：４０＞

４．特別講演 １４：４０～１６：１０

発 表 ：「アサヒビールの容器包装開発の歴史・戦略および開発トピックスについて」

発表者 ：アサヒビール株式会社 イノベーション本部 冨野義孝 様

発表内容：アサヒビールの容器包装開発の歴史は、遡ること戦前の大日本麦酒のこ

ろから容器メーカーと協業で行われ、現在に至っている。弊社の容器包

装開発の歴史を大きく３つに分けると、日本初のスチール缶ビールを

1958年に発売したのを皮切りに、アサヒスーパードライ発売までを１つ

目の期間とし、その後２０年を２つ目とし、現在に至るまでを３つ目と

し、開発の歴史を紹介する。その中で、開発の流れを大きく変えた要因

としてはライフスタイルの変化、酒税法の改定、嗜好の変化、バブルと

その後、技術の発展などが挙げられる。これらの要因とその時代の開発

戦略・方向性も併せながら開発トピックスを報告する。

５．研究部会活動結果報告と来期の活動方法 １６：１０～１６：２０

６．懇親会(有志) １７：００～１９：００

【場 所】お箸Bar 火蔵（ぽっくら） 川崎駅チネチッタ通り店

神奈川県川崎市川崎区小川町２-１１

https://www.hotpepper.jp/strJ000681615/

【懇親会費】4,300 円/ 1 名・・・・ご参加お待ちしております。